
31998D0100- ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ 98/100/EО НА КОМИСИЯТА 

 

от 22 януари 1998 година 

 

относно публикуване на препратката на стандарт EN 692 “Механични преси – 

безопасност” в съответствие с Директива 89/392/ЕИО на Съвета 

 

(Текст от значение за ЕИО) 

 

 
КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 
 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската Общност,  
 

като взе предвид Директива 89/392/ЕИО на Съвета от 14 юни 1989 г. относно 
сближаване на законодателствата на държавите-членки в областта на машините1, 
последно изменена с Директива 93/68/ЕИО2, и по-специално член 6, параграф 1 от 

нея, 
 

като взе предвид становището на комитета, създаден с Решение 83/189/ЕИО3, 
последно изменено с Решение 96/139/ЕС на Комисията4,  
 

като има предвид, че член 2 от Директива 89/392/ЕИО постановява, че машини 
могат да се пускат на пазара или да се използват в сервизните пунктове само ако не 

създават опасност за здравето и безопасността на хората и, когато се налага, за 
безопасността на домашни животни и имущество, когато това имущество се 
инсталира, поддържа или използва по неговото предписано предназначение; 

 
като има предвид, че машините и съоръженията по презумпция трябва да отговарят 

на основните здравни изисквания и изискванията за безопасност, посочени в член 3 
на Директива 89/392/ЕИО, ако те са в съответствие с хармонизираните стандарти, 
препратките към които са били публикувани в Официален вестник на 

Европейските общности; 
 

като има предвид, че държавите-членки са задължени да публикуват препратките 
към националните стандарти, транспониращи хармонизираните стандарти; 
 

като има предвид, че Франция заявява, че стандарт EN 692 “Механични преси – 
безопасност” не отговаря напълно на гореспоменатите основни изисквания; 

 

                                                 
1
 ОВ L 183, 29.6.1989 г., стр.9. 

2
 ОВ  L 220, 30.8.1993 г., стр.1. 

3
 ОВ  L 109, 26.4.1983 г., стр.8. 

4
 ОВ L 32, 10.2.1996 г., стр.31. 

 



31998D0100- ЦПР - редактиран 

като има предвид, че Комисията, след като е проучила предоставената от Франция 
информация, признава, че съществуват дефекти в този стандарт по отношение на 

пресите с директно включване на задвижването, които биха могли да изложат 
потребителите на сериозна опасност; 

 
като има предвид, че изглежда, че части от стандарта, отнасящи се до охраната и 
контролната охрана, както и тези, отнасящи се до използването на затворени 

инструменти като защитна функция, следва да бъдат изяснени; като има предвид, 
че следователно на Европейския комитет по стандартизация (CEN) ще трябва да 

бъде предоставен мандат за стандартизация с цел промяна на стандарта възможно 
най-скоро; 
 

като има предвид, че докато се изчаква изменението на стандарта, и с оглед по-
голяма ефективност, трябва да се отдава внимание на посочените дефекти, въпреки 

че те не засягат производителите на преси с фрикционно включване на 
задвижването, попадащи в същия стандарт; 
 

като има предвид, че следователно стандарт EN 692 трябва да бъде публикуван 
заедно със съответно подходящо предупреждение, 

 
РЕШИ: 
 

Член 1 
 

Публикацията в Официален вестник на Европейските общности, в съответствие с 
член 5, параграф 2 от Директива 89/392/ЕИО, хармонизиран стандарт EN 692 
“Механични преси – безопасност”, одобрен от Европейския комитет по 

стандартизация (CEN) на 16 март 1996 г., следва да съдържа следното 
предупреждение: 

„Тази публикация не се отнася до: 
преси с директно включване на задвижването, попадащи в стандарт EN 692, в 
параграфи 5.2.3, 5.3.2, 5.4.6 и 5.5.2, таблици 2, 3 и 5, както и приложения А и Б1, по 

отношение на които той не предоставя никаква презумпция за съответствие с 
разпоредбите на Директива 89/392/ЕИО. 

 
Член 2 

 

Когато, въз основа на член 5, параграф 2 от Директива 89/392/ЕИО, държавите-
членки следва да публикуват препратката за национален стандарт, транспониращ 

хармонизиран стандарт EN 692, те трябва да приложат към публикацията 
предупреждение, идентично на предвиденото в член 1. 
 

Член 3 
 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 
 



31998D0100- ЦПР - редактиран 

Съставено в Брюксел на 22 януари 1998 година. 
 

За Комисията: 
 

Martin BANGEMANN 

 
Член на Комисията 

 
 


